REQUERIMENTO Nº 060/16

Senhora Presidente,

Considerando-se a elevada demanda na Santa Casa local por Raios-X, vez

que 11 Municípios se utilizam diuturnamente da instituição;

Considerando-se que nossa Santa Casa é, em várias especialidades,

referência regional, contando com conceituadas equipes médica e paramédica, além de

razoável estrutura física;

Considerando-se, outrossim, que na microrregião de Adamantina estão

instaladas sete unidades prisionais que buscam os serviços médico-hospitalares da

mencionada instituição;

REQUEREMOS, regimentalmente, seja solicitado do exemplar Secretário

Estadual da Saúde, Dr. David Everson Uip, recurso financeiro no valor de R$ 100 mil para

aquisição urgente de CR-SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS DE RAIO X e

MAMOGRAFIA.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de março de 2016.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

FÁBIO ROBERTO AMADIO

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

Vereador

ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

Vereador